

P R O T O K Ó Ł Nr IV/2007
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 1 lutego 2007r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 14⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Pani Maria Zuba
- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Krzysztof Grzegorek,
- Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego – Pan Zbigniew Banaśkiewicz,
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Jan Maćkowiak,
- Wójt Gminy Łączna – Pan Romuald Kowaliński,
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Pan Paweł Wiatr,
- Sekretarz Gminy Bliżyn – Pan Mariusz Walachnia,
- Laureaci nagrody Powiatowe Dęby,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

IV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Ireneusz Syryjczyk**, który powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 19 radnych co stanowi 91% ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

W trakcie obrad liczba radnych uczestniczących w sesji wyniosła **21 osób** co stanowi **100 % składu**.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Jerzy Cukierski**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku IV Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Członek Zarządu – Radny Cezary Ciosk - zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad w pkt. 10 projektu uchwały w sprawie: określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za posiłki w stołówkach specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku-Kamiennej. Uzasadniając poinformował, iż istnieje potrzeba dostosowania zapisów uchwały w zakresie programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania".

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

1) **Wniosek** o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za posiłki w stołówkach specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku-Kamiennej **został przyjęty** w głosowaniu

za wnioskiem głosowało – 19 radnych
głosów przeciwnych – 0
wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał po głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą.

**Porządek IV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.**

Ad. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Krzysztof Ligowski – poinformował radnych, iż protokół z III sesji Rady Powiatu odbytej 21.12.2006 roku był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Dodał, iż do protokołu radni nie wnieśli żadnych uwag.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący zgłosił wniosek o przyjęcie tego materiału.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

**Wniosek o przyjęcie protokołu z III sesji został przyjęty –
jednogłośnie**

Ad.pkt.4 Wręczenie dyplomów stypendystom Fundacji “Daj Szansę”.

Pani Władysława Kuźnia – Prezes Zarządu Fundacji “Daj Szansę” - na wstępie przybliżyła dotychczasową działalność Fundacji informując, iż Fundacja swoją działalność rozpoczęła w 2000 roku z funduszem założycielskim 4250 zł na który złożyły się dobrowolne wpłaty 49 fundatorów założycieli. Pod koniec 2005 roku Fundacja uzyskała status organizacji pożytku publicznego. W okresie 6 lat działalności Fundacja zgromadziła ponad 90.000 zł, z czego na stypendia, nagrody i inne formy pomocy wydatkowano ponad 85.000 zł. Dodała, iż Fundacja w grudniu 2006 roku zakończyła zbiórkę publiczną – sprzedaż cegiełek. Dokładne sprawozdanie z przeprowadzonej zbiórki zostanie wydrukowane w Tygodniku Skarżyskim oraz w Informatorze Powiatowym.

Następnie poinformowała, iż Fundacja “Daj Szansę” przystąpiła za pośrednictwem Fundacji Rozwoju Lokalnego i Filantropii w Kielcach do realizacji programu stypendialnego “Żaczek” wspieranego przez Fundację im. Stefana Batorego. Oznajmiła, iż na realizację tego projektu Fundacja otrzymała dotację w wysokości 5.100 zł i zaangażowała 6.900 zł własnych

środków z tych środków udało się ufundować 5 stypendiów dla 5 uczniów z terenu powiatu.

Następnie przedstawiła stypendystów wraz z ich osiągnięciami, a są to:

1. Judyta Cichocka - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej
2. Joanna Durlik – uczennica II Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej
3. Weronika Grzęda – uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej
4. Katarzyna Kuźdub - uczennica II Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej
5. Emil Wiśnios - uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej

Kończąc wręczyła honorowe wyróżnienia - certyfikaty przynależności do platynowego kręgu fundatorów, dla osób, które wpłaciły na konto Fundacji od 2001zł do 3000 zł.

Honorowe wyróżnienia otrzymali:

1. Państwo Zofia i Tadeusz Andrzejwscy.
2. Pani Bożena Bętkowska
3. Pani Halina Karpińska
4. Pan Adam Młodawski

Kończąc podziękowała wszystkim za dotychczasowe wsparcie działalności Fundacji prosząc jednocześnie o dalszą pomoc.

Ad.pkt.5 Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2006.

Starosta Skarżyski – Pan Jerzy Żmijewski – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.6 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta Skarżyski – przedstawił uzupełnienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami, które radni otrzymali w formie pisemnej.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwę w obradach.

Ad.pkt.7 Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady poinformował o rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Świętokrzyskiego dot. Uchwały Nr 10/II/2006 w sprawie powołania Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego. Oznajmił, iż w związku z zaskarżeniem przez grupę radnych powyższej uchwały organ nadzoru dokonał analizy i nie stwierdził naruszenia przepisów prawa.

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Krzysztof Ligowski – wystąpił w sprawie budowy drogi powiatowej Kamionki – Czerwona Górka – Jęgrzna w Gminie Łączna. Dodał, iż mieszkańcy Gminy wystąpili w powyższej sprawie już do Starosty i Rady Powiatu. Podkreślił, iż osoby mieszkające przy tej drodze narażeni są na bardzo szkodliwe działanie pyłów kwarcytu. W związku z powyższym poprosił o sporządzenie preliminarza i wskazanie realnego terminu kiedy ta inwestycja mogłaby zostać zrealizowana.

Radny Grzegorz Małkus – zgłosił interpelacje w sprawach dotyczących zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej i rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

/zgłoszone interpelacje w załączeniu/

Radny Janusz Borowiec – poruszył sprawę wypłaty ekwiwalentów za niewykorzystany urlop poprzedniego Zarządu. Następnie zgłosił wniosek dot. znowelizowania uchwały w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności powiatu skarżyskiego oraz jego jednostek organizacyjnych. Odniósł się również do kwestii utrzymania Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Skarżysku-Kamiennej.

/zgłoszone interpelacje i wnioski w załączeniu/

Przewodniczący Rady poinformował, iż odpowiedzi na zgłoszone interpelacje zostaną udzielone w pkt. 9 dzisiejszego porządku lub na piśmie z zachowaniem odpowiednich terminów.

Ad. pkt. 8 Wolne wnioski i oświadczenia.

Poseł na Sejm RP - Pan Krzysztof Grzegorek – poinformował, iż udało się wprowadzić do budżetu państwa poprawkę, dzięki której nasz szpital otrzyma 7 mln zł. Podziękował posłom PiS Województwa Świętokrzyskiego, którzy mimo negatywnej rekomendacji swojego klubu poparli tę zmianę. Następnie odniósł się do sytuacji w służbie zdrowia.

Radna Jolanta Garbala – odniosła się do działalności Fundacji "Daj Szansę" wskazując, iż radni są bardzo życzliwi dla pracy Fundacji oraz pełni uznania i otwarcia na współpracę. Ponieważ Starosta na posiedzeniu Komisji poinformował, iż nie ma możliwości bezpośredniego przekazywania środków z diet, zwróciła się z apelem do radnych o wsparcie finansowe działalności Fundacji.

Pan Romuald Kowaliński – Wójt Gminy Łączna – w uzupełnieniu wypowiedzi Pana Krzysztofa Ligowskiego dotyczącej budowy drogi Kamionki – Czerwona Górka – Jęgrzna. Stwierdził, iż dotychczas Gmina Łączna, w zakresie budowy dróg, była najsłabiej wspieraną gminą. Podkreślił, iż na wskazanej drodze, wysypany jest kwarcyt, który powoduje pylicę. Dlatego też zwrócił się z gorącą prośbą aby łaskawiej spojrzeć na sprawy Gminy Łączna jeśli chodzi o planowanie remontów dróg.

Pan Janusz Lamer – przedstawiciel Stowarzyszenia Narodowościowo-Patriotycznego Orzeł Polski – poinformował, iż Stowarzyszenie wystąpiło z inicjatywą zorganizowania imprezy pod nazwą "świętokrzyska wieś zaprasza – piknik automotorowy", mającej na celu propagowanie walorów naszego regionu. Kończąc poprosił o wsparcie finansowe tej inicjatywy.

Ad.pkt.9 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Skarżyski – Pan Jerzy Żmijewski – odnosząc się do kwestii budowy drogi w Czerwonej Górcie poinformował, iż zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu programem budowy dróg na lata 2006 -2013 zadanie to jest wpisane i jego realizacja przewidywana jest na lata 2008-2010, pod warunkiem że będą środki finansowe.

Dodał, iż na terenie gminy Łączna odbyło się kilka spotkań z udziałem Wójta, radnych i mieszkańców na temat budowy dróg w Łącznej, dlatego też jest zaskoczony wystąpieniem Wójta. Poinformował, iż w roku bieżącym zabezpieczone są środki w wysokości 175 tys. zł na inwestycje na drogach w gminie Łączna. Przypomniał, iż odbyło się spotkanie starosty kieleckiego, skarżyskiego oraz Wójta Gminy i podpisane zostało porozumienie dotyczące budowy dróg łączących oba powiaty. Dodał, że porozumienie nie obejmuje

drogi w Czerwonej Górze. W związku z powyższym zapytał czy rezygnujemy z zawartego z powiatem kieleckim porozumienia czy też jest ono obowiązujące. Podkreślił, że droga o której mówimy ma ok. 5 km długości i szacunkowy koszt remontu to kwota ok. 5 mln złotych. Dlatego też nie ma możliwości, aby była ona sfinansowana ze środków własnych gminy i powiatu. Jedynym rozwiązaniem jest sięgnięcie po środki unijne, jednak przy udziale gminy. W związku z powyższym poprosił, aby Wójt i rada gminy zastanowili się nad kwestią budowy dróg i wyznaczyli priorytetowe działania, a w przypadku gdybyśmy mieli odstąpić od podpisanego porozumienia poprosił o decyzję władz gminy w tej sprawie.

Następnie poprosił Panią Małgorzatę Półtorak o odpowiedź na interpelacje zgłoszone przez Pana Grzegorza Małkusa. Dodał, że szczegółowa odpowiedź na zgłoszone interpelacje zostanie udzielona w formie pisemnej.

Pani Małgorzata Półtorak – Dyrektor PCPR – poinformowała, iż Środowiskowy Dom Samopomocy powstał na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego. Odnosząc się do profilu tej jednostki wyjaśniła, iż w pierwszej wersji miał być to dom typu AB - dla osób ze schorzeniami psychicznymi i upośledzeniami umysłowymi. Jednak ostatecznie z przedstawicielami Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego ustalono, że będzie to dom typu B – czyli dla osób z upośledzeniem umysłowym, ponieważ funkcjonuje już dom dla osób psychicznie chorych. Dodała, że jest to zadanie realizowane w ramach środków rządowych i będzie finansowane w dalszym ciągu z budżetu wojewody. W związku z powyższym nie obciąża budżetu powiatu skarżyskiego.

Odnosząc się do kwestii dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych wyjaśniła, że obniżenie dofinansowania jest możliwe do 20 % i dofinansowanie jest uzależnione od stopnia niepełnosprawności, a nie o dochodów jakie posiada osoba niepełnosprawna. Wysokość dochodu brana jest pod uwagę w przypadku dofinansowania likwidacji barier architektonicznych.

Odpowiadając na pytanie dot. funkcjonowania powiatowej społecznej rady do spraw osób niepełnosprawnych poinformowała, iż po raz kolejny jest ogłoszony nabór do uzupełnienia składu powiatowej rady. Dodała, że w poprzednim okresie próbowano wykorzystać radę do opiniowania wniosków na dofinansowanie zadań w zakresie rehabilitacji społecznej. Podkreśliła jednak, że bardzo ciężko jest zebrać radę. Zaznaczyła jednocześnie, że do obowiązków jej przewodniczącego należy zwoływanie posiedzeń, jednak nigdy nie zdarzyło się aby przewodniczący zwołał posiedzenie z własnej inicjatywy. Każde posiedzenie było zwoływane na prośbę PCPR, ponieważ było to niezbędne do realizacji zadań.

Pan Tomasz Kieres – Dyrektor ZDP – odnosząc się do interpelacji radnego Janusza Borowca dotyczącej złożonego przez Gminę Skarżysko-Kamienna wniosku do sądu grodzkiego wyjaśnił, iż sprawa dotyczy odśnieżania chodników, a nie ulic. Zdaniem Gminy Skarżysko-Kamienna odśnieżanie chodników należy do zarządcy drogi. Natomiast w świetle

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązany jest do tego właściciel posesji lub gmina. W tym zakresie powstał spór i został złożony przez gminę wniosek do sądu grodzkiego. Dodał, że ZDP jest już po jednym tego typu wyroku korzystnym dla nas.

Ad. pkt. 9 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007 przedstawił i uzasadnił **Członek Zarządu – Radny Artur Berus.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 22/IV/2007.

2) Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych i sportowych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2007 przedstawił **Członek Zarządu – Radny Cezary Ciosk.**

Poinformował jednocześnie, że Zarząd przyjął wnioski zgłaszane przez poszczególne Komisje wprowadzając te zmiany w formie autopoprawki i tak: w pozycji 29 – X Wakacyjny Turniej Piłki "Dolna Kamienna" kwotę 500 zł zastępujemy kwotą 1.000 zł, ponadto dopisujemy do kalendarza imprez Bieg Uliczny w Skarżysku Kościelnym - 300 zł i dwa zgłoszenia z gminy Łączna – Wiosenny Turniej Tenisa Stołowego i "Piłkarzyków" oraz Bajkowy Świat Dziecka po 300 zł każdy. W związku z powyższymi zmianami poprosił o naniesienie poprawek w punkcie 38 – Inne imprezy kulturalne nie ujęte w powyższym zestawieniu kwotę 2.950 zł zastąpić kwotą 2.650 zł, oraz w punkcie 39 – Inne imprezy sportowe nie ujęte w powyższym zestawieniu zastąpić kwotą 1.300 zł kwotą 200 zł.

Radny Grzegorz Małkus – zgłosił uwagę, aby w przyszłym roku przed naborem wniosków określić podmioty mogące wnioskować o dofinansowanie imprez kulturalnych i sportowych współorganizowanych przez powiat skarżyski

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych i sportowych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2007 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 23/IV/2007

3) Projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sokolej 44** przedstawił **Wicestarosta - Radny Leszek Lepiarz**. Uzasadniając poinformował, iż Uchwałami Nr 228/XXXIII/2005 z dnia 14 września 2005 roku i Nr 306/XLIV/2006 z dnia 30 września 2006 roku Rada Powiatu Skarżyskiego wyraziła zgodę na sprzedaż całego kompleksu nieruchomości (szpitala kolejowego w budowie) położonego w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sokolej 44.

W dniu 21 grudnia 2006 roku została sprzedana w czasie przetargu działka Nr 88/9. Nabywca zastrzegł jednak, że podpisze akt notarialny na jej zakup pod warunkiem, że będzie miał zapewniony do niej dojazd.

Na działkach Nr 88/17 i 88/20 znajdują się stacje transformatorowe eksploatowane przez Zakłady Energetyczne Okręgu Radomsko-Kieleckiego S.A. Budynek i urządzenia stacji transformatorowej PKP2 na działce Nr 88/17 są własnością ZEORK S.A. i dlatego wnoszą o ustanowienie na tej działce – która pozostaje własnością Powiatu – służebności gruntowej na ich rzecz. Na obecnej działce Nr 88/20 czynna jest stacja transformatorowa PKP1. Usytuowana ona jest w części budynku Nr 5, który jest własnością Powiatu. Zakład Energetyczny Okręgu Radomsko – Kieleckiego S.A. wyraził zgodę na zakup tej części budynku wraz z wydzieloną częścią gruntu o szerokości 4 m wokół budynku. Będzie to nowo powstała działka Nr 88/31. Druga część po podziale stanowić będzie działkę 88/32 – własność Powiatu – na której wnioskuje się ustanowienie służebności gruntowej na rzecz ZEORK S.A.

Radny Jerzy Cukierski – wyraził zdanie, że ustanawiając służebność na działkach 88/17 i 88/20 obniżamy ich wartość. Zaproponował, aby wrócić do negocjacji z ZEORK pod kątem sprzedaży działki lub wydzielenia dróg dojazdowych i sprzedaży "za symboliczną złotówkę". W związku z powyższym zgłosił wniosek o wykreślenie z projektu uchwały w § 1 punktu 2 i 3 w celu przeprowadzenia ponownych negocjacji z Zakładem Energetycznym.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz – odnosząc się do powyższego stanowiska wyjaśnił, iż negocjacje w sprawie ustanowienia służebności były prowadzone z ZEORK od roku i Zakład nie jest zainteresowany ani zakupem części działki 88/17 ani zakupem większej niż część działki 88/20. Ostatecznie po negocjacjach została przyjęta wersja zaproponowana w projekcie uchwały.

Starosta Skarżyski – Pan Jerzy Żmijewski – ustosunkowując się do zgłoszonego wniosku zaproponował wykreślenie z projektu uchwały jedynie punktu 2 mówiącego o działce 88/17, ze względu na możliwość jej podziału. Natomiast działka 88/20 w świetle naszej uchwały zostanie podzielona na działkę 88/32, która będzie stanowiła własność powiatu natomiast działką 88/31, będzie dysponował Zakład Energetyczny.

Radny Jerzy Cukierski przyjął powyższe wyjaśnienia i przychylił się do propozycji Starosty dotyczącej wykreślenia w § 1 punktu 2.

Przewodniczący Rady zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 19 radnych

Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

/wniosek został przyjęty/

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych

Głosów przeciwnych - 0

Wstrzymało się od głosu - 4 osoby

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sokolej44 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 24/IV/2007.

4) Projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej** przedstawił **Wicestarosta – Radny Leszek Lepiarz**. Na wstępie poprosił o naniesienie autopoprawki, zgodnie z wnioskiem Komisji Budżetowo-Finansowej, polegającej na dopisaniu w § 1 punktu 2 w następującym brzmieniu: Zakup sprzętu dokonany zostanie z zachowaniem procedury wymaganej przez ustawę Prawo zamówień publicznych oraz w punkcie 3 dopisanie "około" 260.000,00zł.

Radny Jerzy Cukierski – podkreślił, iż bezdyskusyjną sprawą jest potrzeba zakupu sprzętu. W projekcie uchwały mówimy o kwotach i sprzęcie jednak w jego przekonaniu brakuje sprecyzowania specyfikacji technicznej. Poprosił, aby na przyszłość specyfikacja techniczna była wiodącą.

Starosta Skarżyski – odnosząc się do powyższej uwagi podkreślił, iż Rada Powiatu wyraża zgodę na zakup sprzętu, a obowiązkiem realizatorów czyli dyrektora ZOZ i Zarządu Powiatu jest dopilnowanie, aby zakup był zgodny z ustawą prawo zamówień publicznych oraz specyfikacją istotnych warunków zamówienia.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie uzyskała Nr 25/IV/2007.

5) Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – Pani Bożena Bętkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu skarżyskiego**. Uzasadniając poinformowała, iż zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez Radę Powiatu. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie: sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu szczegółowo określa zasady delegowania i sposób ustalania należności z tego tytułu uwzględniając celowość zwrotu rzeczywiście poniesionych wydatków związanych z wykonywaniem mandatu radnego oraz ułatwienie dokonywania rozliczeń. Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia, termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określa Przewodniczący Rady Powiatu w poleceniu wyjazdu służbowego, natomiast § 2 ust. 2 mówi, iż czynności tych w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje Wiceprzewodniczący wskazany przez Radę. Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 26/IV/2007.

6) Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Bożena Bętkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2007 rok** wraz z autopoprawką wprowadzoną do planu pracy Komisji Oświaty.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag do przedstawionego projektu Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2007 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 27/IV/2007.

7) Starosta Skarżyski – Radny Jerzy Żmijewski – zgłosił wniosek o odwołanie Pani Anny Odzienkowskiej z funkcji sekretarza powiatu i przedstawił projekt uchwały w sprawie: **odwołania ze stanowiska Sekretarza Powiatu Skarżyskiego.**

Następnie **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2007 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 28/IV/2007.

8) Starosta Skarżyski – Radny Jerzy Żmijewski – zgłosił wniosek o powołanie na stanowisko sekretarza powiatu Panią Małgorzatę Łakomic i przedstawił projekt uchwały w sprawie: **powołania na stanowiska Sekretarza Powiatu Skarżyskiego.**

Radny Jerzy Cukierski – poprosił Panią Małgorzatę Łakomic o przedstawienie się oraz zaprezentowanie koncepcji funkcjonowania urzędu.

Pani Małgorzata Łakomic – przedstawiając swoją osobę poinformowała, iż od 17 lat jest związana z działalnością oświatową na szczeblu samorządowym i rządowym. Przez 6 lat pełniła funkcję dyrektora szkoły, aktualnie jest dyrektorem Wydziału Wychowania i Kształcenia Specjalnego Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty w Kielcach. Zaznaczyła, że posiada duże doświadczenie w zarządzaniu. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie zarządzania oświatą oraz kurs służby cywilnej. Dodała, że jest zwolenniczką skutecznego zarządzania poprzez jakość i taką formę będzie próbowała wdrożyć w Starostwie. Wyraziła przekonanie, że jej nowe spojrzenie połączone z doświadczeniem pracowników Starostwa przyniesie korzyści.

Następnie **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymało się od głosu – 6 osób

Uchwała w sprawie: powołania na stanowiska Sekretarza Powiatu Skarżyskiego została przyjęta i uzyskała Nr 29/IV/2007.

9) Projekt uchwały w sprawie: **uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatu w Skarżysku-Kamiennej** przedstawił **Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski**. Na wstępie odniósł się do wniosków zgłoszonych przez poszczególne Komisje Rady oraz przedstawił wprowadzone przez Zarząd autopoprawki.

/autopoprawki wprowadzone do Regulaminu w załączeniu/

Następnie wskazał, iż Zarząd nie przyjął wniosku dotyczącego rozdzielenia stanowiska do spraw audytu wewnętrznego i stanowiska do spraw kontroli, uznając że nie ma potrzeby tworzenia tak dużej ilości samodzielnych stanowisk.

Radny Jerzy Cukierski – poprosił o ustosunkowanie się do zgłoszonych na posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej wniosków dotyczących zadań Wydziału Rozwoju Powiatu i Integracji Europejskiej. Wyraził przekonanie, że głównym zadaniem tego wydziału powinno być pozyskiwanie i szukanie funduszy europejskich oraz koordynacja między poszczególnymi gminami i jednostkami w zakresie pozyskanych funduszy oraz wskazywania źródeł pozyskiwania funduszy. Następnie zgłosił wniosek, o dokonanie zmiany nazwy wydziału, w następujący sposób: Wydział Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich wraz z konsekwencjami w tekście.

Starosta Skarżyski – Radny Jerzy Żmijewski – odnosząc się do powyższej wypowiedzi, zgodził się co do zmiany nazwy wydziału. Jednak ustosunkowując się do jego zadań zaznaczył, iż Zarząd po kolejnym przeanalizowaniu stwierdził, iż wszystkie zadania wskazane przez Radnego Jerzego Cukierskiego są ujęte tylko w różnych punktach.

Radny Jerzy Cukierski – podkreślił jeszcze raz, że wiodące zadania wydziału powinny być wpisane jako te czołowe i priorytetowe, a nie umieszczone gdzieś w tekście.

Starosta Skarżyski – Radny Jerzy Żmijewski – podkreślił, iż bez względu czy zadanie wpisane do realizacji wydziału jest pierwszym czy ostatnim będzie jednakowo rozliczane i musi być realizowane. Dlatego też nie widzi potrzeby zmiany zapisów.

Radny Grzegorz Małkus – odnosząc się do schematu organizacyjnego oraz koordynacji pracy jednostek zgłosił wniosek dotyczący rozpoczęcia procedury włączenia Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w strukturę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie zgłoszony przez Radnego Jerzego Cukierskiego wniosek dotyczący zmiany nazwy wydziału, który uzyskałby brzmienie: Wydział Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 18 radnych
Głosów przeciwnych - 0
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

/wniosek został przyjęty/

Następnie Rada przegłosowała całość uchwały wraz z wprowadzoną zmianą.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Głosów przeciwnych - 0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała w sprawie: uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatu w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 30/IV/2007.

Ad. pkt. 10 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – poinformował, iż w związku z powracającą prośbą radnych o wyrobienie legitymacji radnego powiatu skarżyskiego oznajmił, iż zostaną one zamówione dla wszystkich radnych i poprosił o dostarczenie w najbliższym czasie zdjęć.

Zamykając IV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, poinformował iż porządek obrad został zrealizowany w całości. Podziękował radnym za aktywny udział w dzisiejszych obradach. Za przybycie i udział w sesji podziękował również gościom zaproszonych oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć nam w dzisiejszej sesji.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły **"Zamykam IV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego"**.

Godzina zakończenia obrad –17³⁰

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

IRENEUSZ SYRYJCZYK